

证券代码：301030

证券简称：仕净科技

公告编号：2023-054

苏州仕净科技股份有限公司

关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州仕净科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 24 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2022 年年度报告》，经自查发现部分内容填报有误，现予以更正，具体如下：

一、更正内容

（一）《2022 年年度报告》中第 8 页，“五、主要会计数据和财务指标”列表中数据填报错误，更正情况如下：

更正前：

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年增减	2020 年
营业收入（元）	1,433,355,027.57	794,543,318.57	80.40%	668,318,779.82
归属于上市公司股东的净利润（元）	97,022,148.86	58,188,621.41	66.74%	61,407,991.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	89,289,365.01	45,679,571.97	95.47%	58,834,110.93
经营活动产生的现金流量净额（元）	740,874,588.08	-209,812,901.69	-253.11%	-20,658,290.96
基本每股收益（元/股）	0.73	0.51	43.14%	0.61
稀释每股收益（元/股）	0.73	0.51	43.14%	0.61
加权平均净资产收益率	9.03%	6.36%	2.67%	7.72%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上年末增减	2020 年末
资产总额（元）	3,831,555,699.12	2,434,580,658.71	57.38%	1,810,965,583.86
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,141,397,864.50	1,026,223,915.64	11.22%	826,180,879.02

更正后：

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年增减	2020 年
营业收入（元）	1,433,355,027.57	794,543,318.57	80.40%	668,318,779.82
归属于上市公司股东的净利润（元）	97,022,148.86	58,188,621.41	66.74%	61,407,991.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性	89,322,515.37 注 1	45,679,571.97	95.54%	58,834,110.93

损益的净利润（元）				
经营活动产生的现金流量净额（元）	-740,874,588.08	-209,812,901.69	-253.11%	-20,658,290.96
基本每股收益（元/股）	0.73	0.51	43.14%	0.61
稀释每股收益（元/股）	0.73	0.51	43.14%	0.61
加权平均净资产收益率	8.97%	6.36%	2.61%	7.72%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上年末 增减	2020 年末
资产总额（元）	3,831,555,699.12	2,434,580,658.71	57.38%	1,810,965,583.86
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,141,397,864.50	1,026,223,915.64	11.22%	826,180,879.02

注：此处涉及摘要中 3、主要会计数据和财务指标的相关数据变更。

（二）《2022 年年度报告》中第 9 页，“八、非经常性损益项目及金额”更正情况如下：

更正前

项目	2022 年金额	2021 年金额	2020 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	22,682.35	-5,587.37		
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	12,007,763.80	12,912,314.55	4,198,315.54	
委托他人投资或管理资产的损益			24,592.30	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	299,250.00			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		2,200,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	701,598.99	457,168.98	-352,528.78	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,933,059.18	24,471.15	31,518.10	
减：所得税影响额	1,364,735.39	2,960,738.28	780,998.67	
少数股东权益影响额（税后）	716.72	118,579.59	547,018.27	
合计	7,732,783.85	12,509,049.44	2,573,880.22	--

更正后：

项目	2022 年金额	2021 年金额	2020 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	22,682.35	-5,587.37		
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	11,970,993.94	12,912,314.55	4,198,315.54	

委托他人投资或管理资产的损益			24,592.30	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	299,250.00			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		2,200,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	699,368.43	457,168.98	-352,528.78	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,933,059.18	24,471.15	31,518.10	
减：所得税影响额	1,358,885.33	2,960,738.28	780,998.67	
少数股东权益影响额（税后）	716.72	118,579.59	547,018.27	
合计	7,699,633.49	12,509,049.44	2,573,880.22	--

（三）《2022 年年度报告》中第 33 页及 169 页“现金流量表补充资料”更正情况如下：

更正前

补充资料	本期金额	上期金额
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	97,952,274.72	58,864,381.05
加：资产减值准备	4,716,308.81	28,388,878.44
信用减值损失	54,129,634.04	4,749,026.79
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	6,130,740.83	861,550.89
使用权资产折旧	5,711,156.55	533,583.12
无形资产摊销	2,117,444.76	605,903.06
长期待摊费用摊销	498,194.69	5,587.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失	200,948.11	
固定资产报废损失		
公允价值变动损失		25,756,161.80
财务费用	43,427,066.46	111,396.99
投资损失	3,697,535.95	-4,249,377.31
递延所得税资产减少	-53,627,499.30	
递延所得税负债增加	44,992,671.92	-398,491,963.49
存货的减少	-294,923,388.60	-222,558,082.94
经营性应收项目的减少	-1,046,165,294.01	295,610,052.54
经营性应付项目的增加	437,401,640.23	
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-693,740,564.84	-209,812,901.69

更正后

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	98,005,918.54	58,864,381.05
加：资产减值准备	58,845,942.85	28,388,878.44
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	6,130,740.83	4,749,026.79
使用权资产折旧	5,711,156.55	861,550.89
无形资产摊销	1,673,906.16	533,583.12
长期待摊费用摊销	498,194.69	605,903.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列）	223,630.46	5,587.37
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）		
财务费用（收益以“－”号填列）	43,427,066.46	25,756,161.80
投资损失（收益以“－”号填列）	3,697,535.95	111,396.99
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）	-59,524,559.64	-4,249,377.31
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）	51,031,045.74	
存货的减少（增加以“－”号填列）	-294,923,388.60	-398,491,963.49
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-899,087,665.18	-222,558,082.94
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	243,415,887.11	295,610,052.54
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-740,874,588.08	-209,812,901.69
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	182,916,715.65	380,440,450.06
减：现金的期初余额	380,440,450.06	290,051,982.41
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-197,523,734.41	90,388,467.65

（四）《2022 年年度报告》中第十节 7.3（一）本期计提、收回或转回的坏账准备情况补充

类别	期末余额					期初余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例		金额	比例	金额	计提比例	
按单项计提坏账准备的应收账款	10,481,246.23	0.73%	10,481,246.23	6.11%		4,645,577.80	0.47%	4,645,577.80	3.88%	

其中:										
预计无法收回款项	10,481,246.23	0.73%	10,481,246.23	6.11%		4,645,577.80	0.47%	4,645,577.80	3.88%	
按组合计提坏账准备的应收账款	1,419,261,787.30	99.27%	161,024,498.80	93.89%	1,258,237,288.50	992,202,525.92	99.53%	115,216,289.75	96.12%	876,986,236.17
其中:										
应收其他企业客户	1,419,261,787.30	99.27%	161,024,498.80	93.89%	1,258,237,288.50	992,202,525.92	99.53%	115,216,289.75	96.12%	876,986,236.17
合计	1,429,743,033.53	100.00%	171,505,745.03	100.00%	1,258,237,288.50	996,848,103.72	100.00%	119,861,867.55	100.00%	876,986,236.17

按单项计提坏账准备类别数: 1

按单项计提坏账准备: 预计无法收回款项

单位: 元

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例	计提理由
客户一	3,660,649.80	3,660,649.80	100.00%	涉及诉讼, 很可能无法履行还款义务
客户二	656,000.36	656,000.36	100.00%	预计无法收回
客户三	613,494.00	613,494.00	100.00%	预计无法收回
客户四	538,928.00	538,928.00	100.00%	预计无法收回
客户五	491,801.00	491,801.00	100.00%	预计无法收回
客户六	416,000.00	416,000.00	100.00%	预计无法收回
客户七	375,000.00	375,000.00	100.00%	预计无法收回
客户八	290,000.00	290,000.00	100.00%	预计无法收回
客户九	281,000.00	281,000.00	100.00%	预计无法收回
客户十	236,788.00	236,788.00	100.00%	预计无法收回
客户十一	226,702.44	226,702.44	100.00%	预计无法收回
客户十二	205,500.00	205,500.00	100.00%	预计无法收回
客户十三	192,064.86	192,064.86	100.00%	预计无法收回
客户十四	189,000.00	189,000.00	100.00%	预计无法收回
客户十五	165,000.00	165,000.00	100.00%	预计无法收回
客户十六	161,000.00	161,000.00	100.00%	预计无法收回
客户十七	158,000.00	158,000.00	100.00%	预计无法收回
客户十八	150,000.00	150,000.00	100.00%	预计无法收回
其他低于 10 万元的共计 55 笔	1,474,317.77	1,474,317.77	100.00%	预计无法收回
合计	10,481,246.23	10,481,246.23		

按组合计提坏账准备类别数: 1

按组合计提坏账准备: 应收其他企业客户

单位: 元

名称	期末余额
----	------

	账面余额	坏账准备	计提比例
1年以内	780,962,738.85	35,299,515.80	4.52%
1至2年	398,099,934.84	35,550,324.18	8.93%
2至3年	147,299,704.59	31,036,047.76	21.07%
3至4年	37,435,831.40	13,304,694.48	35.54%
4至5年	18,515,018.33	8,885,357.29	47.99%
5年以上	36,948,559.29	36,948,559.29	100.00%
合计	1,419,261,787.30	161,024,498.80	

确定该组合依据的说明：

如是按照预期信用损失一般模型计提应收账款坏账准备，请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相关信息：

适用 不适用

按账龄披露

单位：元

账龄	账面余额
1年以内（含1年）	780,962,738.85
1至2年	398,137,243.42
2至3年	147,414,560.74
3年以上	103,228,490.52
3至4年	38,150,375.36
4至5年	21,830,805.13
5年以上	43,247,310.03
合计	1,429,743,033.53

二、 相关说明

除上述更正外，公司《2022年年度报告》的其他内容不变，本次更正不会对公司2022年度财务状况和经营业绩造成影响。更正后的《2022年年度报告》（更正后）及《2022年年度报告摘要》（更正后）与本公告同日披露于巨潮资讯网，敬请投资者查阅。因本次更正事项给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将进一步加强信息披露的审核工作，提高信息披露质量，避免类似情况的发生。

特此公告

苏州仕净科技股份有限公司
董事会

2023年4月25日